
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 
Via Beato Amedeo, 18 - 12062 C H E R A S C O - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 

Web site: www.comprensivocherasco.edu.it - E-Mail: cnic825007@istruzione.it - PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 

 
 

Prot. n. vedi segnatura Data, vedi segnatura 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla stipula di contratti a tempo determinato per la graduatoria 

Scuola dell’Infanzia, Scuola dell’infanzia sostegno, Primaria e Scuola Primaria Sostegno 

CONSIDERATA l’impossibilità di utilizzare le graduatorie d’istituto di 1-2 fascia in quanto esaurite 

VISTE le graduatorie degli istituti viciniori 

VISTA l’OM 88/2024 

VISTA la nota MI prot. n. 115135 del 25.07.2024 “Anno scolastico 2024/2025 - Istruzioni ed indicazioni 

operative in materia di supplenze al personale docente, educativo e ATA" 

 

DISPONE 

 

nelle circostanze di interpelli andati deserti, la copertura di posti relativi alla scuola dell’infanzia posto 

comune e di sostegno, scuola primaria posto comune e di sostegno è attuata mediante ricorso a personale che 

ha presentato domanda di “messa a disposizione" in possesso dei requisiti idonei all’insegnamento richiesto e 

applicando i seguenti criteri di graduazione: 

 

Viciniorità alla sede di servizio, considerando prioritariamente le domande dei candidati residenti: 

Nel Comune - Nei Comuni limitrofi - In Provincia di Cuneo - In Piemonte - Nelle restanti Regioni. 

 

Continuità di servizio rispetto all’anno precedente soprattutto per gli alunni disabili 

Titolo di studio e servizi prestati attinenti alla funzione docente valutati secondo quanto previsto dal n. 

62 del 13.07.2011 

Possesso del Titolo di Laurea in Scienze della Formazione Primaria o attuale frequenza del Corso di 

Scienze della Formazione Primaria. 

 

Altro Titolo di studio necessario: 

✓ Diploma magistrale o diploma di liceo socio psico-pedagogico o diploma sperimentale ad indirizzo 

linguistico conseguito entro l’anno scolastico 2001/02 (titolo abilitante all’insegnamento) 

✓ Laureandi  in Scienze della Formazione Primaria 

✓ Laurea magistrale in Scienze Pedagogiche 

✓ Laurea magistrale in Psicologia 

✓ Laurea magistrale in Scienze dell’Educazione 

✓ Laurea in Scienze Motorie 

A parità di punteggio il contratto a tempo determinato breve e saltuario sarà stipulato con l’aspirante di 

minore età anagrafica. 

          La relativa graduatoria è redatta in data odierna in base ai suddetti criteri ed eventuali domande che 

perverranno successivamente alla data di redazione saranno collocate in coda. 

          Il presente disposto ha validità per l’a.s. 2024/2025 salvo nuova disposizione che la annulli e sostituisca. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Alberto Galvagno 
Firmato digitalmente 

 
AG/er 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio ai 

sensi della normativa vigente Firmato digitalmente da ALBERTO GALVAGNO

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005285 - 09/10/2024 - VII.1 - U

http://www.comprensivocherasco.edu.it/
mailto:cnic825007@istruzione.it
mailto:cnic825007@pec.istruzione.it

		2024-10-09T15:19:45+0200
	ALBERTO GALVAGNO




